[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «__»  ____________  2011г.  №  _-п_

Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями в виде имущественного взноса для предоставления долгосрочных целевых займов гражданам, проживающим на территории Таштагольского муниципального района на приобретение или строительство (реконструкцию) жилья
        В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации статьи 15-1 решения Таштагольского районного Совета народных депутатов от 28.12.2010 года № 208-рр «О бюджете Муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годы» (с изм. от 24.03.2011 г. № 225-рр администрация Таштагольского муниципального района постановляет:

     1. Утвердить Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями в виде имущественного взноса для предоставления долгосрочных целевых займов гражданам, проживающим на территории Таштагольского муниципального района на приобретение или строительство (реконструкцию) жилья, согласно Приложению.
    2. Пресс – секретарю Главы Таштагольского района (Жукова М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Красная Шория» и разместить на сайте администрации в сети «Интернет».

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского района М.Н. Шульмина.

    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

                       Глава

      Таштагольского района                                                              В.Н. Макута

Приложение к постановлению
администрации Таштагольского

 муниципального района

от _________________ № _____

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ,

НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
В ВИДЕ ИМУЩЕСТВЕННОГО ВЗНОСА ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ДОЛГОСРОЧНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ЗАЙМОВ ГРАЖДАНАМ, ПРОЖИВАЮЩИМ

НА ТЕРРИТОРИИ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИЛИ СТРОИТЕЛЬСТВО (РЕКОНСТРУКЦИЮ) ЖИЛЬЯ

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» в соответствии с Постановлением Таштагольского городского Совета народных депутатов от 23.01.2001 г. № 81 «О принятии положения «О порядке предоставления долгосрочных целевых займов на строительство и приобретение жилья», некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями (далее - некоммерческие организации), в виде имущественного взноса для предоставления долгосрочных целевых займов гражданам, проживающим на территории Таштагольского муниципального района, на приобретение или строительство (реконструкцию) жилья (далее - субсидии).

2. Субсидии из бюджета муниципального образования предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, решением Таштагольского районного Совета народных депутатов «О бюджете муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годы».

3. Критериями отбора некоммерческих организаций являются (в совокупности):

создание некоммерческой организации по решению или при участии муниципального образования «Таштагольский муниципальный район»;

осуществление некоммерческой организацией деятельности на территории Таштагольского муниципального образования не менее 5 лет в сфере предоставления долгосрочных целевых займов гражданам на строительство (реконструкцию) и приобретение жилья для улучшения жилищных условий;

4. Условиями предоставления субсидий являются:

прохождение некоммерческой организацией отбора в соответствии с критериями, установленными 3 настоящего Порядка;

заключение некоммерческой организацией с администрацией Таштагольского муниципального района соглашения об использовании субсидии в целях предоставления долгосрочных целевых займов гражданам, проживающим на территории Таштагольского муниципального района, на приобретение или строительство жилья (далее - соглашение).

5. Для участия в отборе некоммерческие организации представляют в администрацию  следующие документы:

заявление на предоставление субсидий, содержащее наименование некоммерческой организации и банковские реквизиты;

документы, подтверждающие соответствие некоммерческой организации критериям, указанным в 3 настоящего Порядка.

6. Не позднее трех дней после представления сведений, указанных в 5 настоящего Порядка, администрация принимает решение о предоставлении заявителю - некоммерческой организации субсидии и ее размере либо решение о не предоставлении.

7. Основаниями отказа в предоставлении субсидий являются:

несоответствие некоммерческой организации критериям и (или) условиям предоставления субсидий, определенным настоящим Порядком;

непредставление документов либо представление недостоверных сведений в документах, указанных в 3 настоящего Порядка.

8. Администрация перечисляет субсидии на расчетные счета некоммерческих организаций, указанные в заявлении о предоставлении субсидий, в срок, определяемый условиями соглашения.

9. Некоммерческие организации, получившие субсидии, обязаны ежеквартально представлять в администрацию отчеты о целевом использовании субсидии (части субсидии) за прошедший квартал в срок и по форме, установленной соглашением.

Целевым использованием субсидии (части субсидии) является предоставление некоммерческой организацией долгосрочных целевых займов гражданам, проживающим на территории Таштагольского муниципального района, на строительство (реконструкцию) или приобретение жилья на общую сумму, равную сумме предоставленной субсидии (части субсидии).

10. Администрация осуществляет контроль за целевым использованием некоммерческими организациями субсидий.

11. Администрация формирует бюджетную отчетность главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета и представляет его финансовое управление по Таштагольскому району в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством Российской Федерации.

12. В случае нецелевого использования субсидий некоммерческие организации обязаны возвратить полученные денежные средства на лицевой счет администрации для их последующего зачисления в доход местного бюджета в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством Российской Федерации и соглашением.